

Protokół Nr 38 /14

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

które odbyło się w dniu 22 kwietnia 2014 roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli. Rozpoczęcie obrad o godz. 15⁰⁰ zakończenie o godz.17⁰⁰

W momencie rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 6 radnych. Nieobecni byli radni Stanisław Anioł, Marek Gruchota, Waldemar Pawłowski, Janusz Zarzeczny. W trakcie omawiania punktu pn. „Informacja o pracy i funkcjonowaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2” do grona radnych obecnych na posiedzeniu Komisji dołączyli radni: Stanisław Anioł, Marek Gruchota oraz Janusz Zarzeczny. Od tego momentu w obradach udział brało 9 radnych. W trakcie omawiania punktu „Opiniowanie materiałów na Sesję” salę obrad opuścili radni: Michał Rutkowski oraz Greta Skrzypek. Od tego momentu w obradach udział brało 7 radnych.

Posiedzeniu przewodniczył Pan **Marek Czopor**.

Posiedzenie protokołował – Marcin Uszyński.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o pracy i funkcjonowaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2.
4. Promocja szkół i placówek oświatowych w świetle współczesnych wymogów.
5. Opiniowanie materiałów na Sesję.
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** otworzył posiedzenie Komisji. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocności obrad.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do porządku obrad? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **6 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**.

Ad. 3 Informacja o pracy i funkcjonowaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2.

Do grona radnych obecnych na posiedzeniu Komisji dołączyli radni: Stanisław Anioł, Marek Gruchota oraz Janusz Zarzeczny. Od tego momentu w obradach udział brało 9 radnych

Uczennica drugiej klasy technikum oraz szkoły muzycznej **Weronika Wójcik** zagrała dwa utwory muzyczne.

Informację omówili dyrektor oraz wicedyrektorzy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli Państwo: **Włodzimierz Smutek** który przedstawił informacje ogólne o szkole, **Tomasz Sekulski** który omówił organizację pracy szkoły, **Longina Ordon** która przedstawiła program wychowawczy oraz **Lucyna Dul** która omówiła projekty unijne realizowane przez szkołę.

Radny **Marek Kopera** powiedział, że widać duże zaangażowanie dyrekcji w rozwój szkoły. Zapytał, dlaczego wzrosła liczba nauczycieli w liceach skoro na przestrzeni ostatnich lat zmalała liczba oddziałów? Dyrektor **Włodzimierz Smutek** odpowiedział, że zapis w informacji wynika z procedur księgowych. Radny **Marek Czopor** stwierdził, że w szkole jest bardzo mało nauczycieli dyplomowanych, zaledwie 44,9% zapytał, czy pozostali nauczyciele to nauczyciele zawodów? Dyrektor **Włodzimierz Smutek** odpowiedział, że w szkole zatrudnionych jest dużo młodych nauczycieli, jest również duża grupa nauczycieli którzy się doksztalają, ale również znaczna liczba nauczycieli którzy nie mogą mieć wyższego stopnia awansu niż nauczyciel mianowany. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 4 Promocja szkół i placówek oświatowych w świetle współczesnych wymogów.

Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** omówiła informację. Przewodniczący **Marek Czopor** zapytał, czy dyrektorzy czują się wspomagani przez Powiat w kwestii promocji? Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. KEN w Stalowej Woli **Mariusz Potasz** odpowiedział, że promocja jest kosztowana. Dyrektorzy dokonują „mistrzostwa świata” promując swoje szkoły gdyż kosztuje to tysiące złotych, a szkoły w budżetach nie posiadają na ten cel żadnych środków. Promocja szkół powinna być zaplanowana systemowo, a środki na nią powinny być zabezpieczone w budżecie Powiatu gdyż samych szkół na nią nie stać. Radny **Marek Czopor** przyznał rację Panu Dyrektorowi. Stwierdził, że znaczna część środków na promocję pochodzi od Rady Rodziców lub sponsorów. Radny **Marek Kopera** powiedział, że należy wspomóc szkoły w tych zadaniach. Radny **Marek Gruchota** stwierdził, że promocja odbywa się przez cały rok, najważniejsze jest, aby brać udział w wydarzeniach medialnych, aby o szkole pisano i mówiono w mediach. Ciężko jest znaleźć środki na ulotki, natomiast przez cały rok trzeba dbać, aby o efektach pracy szkoły było głośno, to przynosi największy efekt. Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, że promocja szkół ponadgimnazjalnych jest znacznie

ważniejsza niż promocja szkół miejskich. Szkoły ponadgimnazjalne muszą przyciągać uczniów spoza Powiatu. To co pokazuje dyrektor Włodzimierz Smutek jest jednym z większych osiągnięć w Polsce, takimi osiągnięciami rzadko można się pochwalić. Szkoły bardzo się starają promować swoją działalność, ale środki na ten cel powinny być zabezpieczone w budżecie aby nie dochodziło do sytuacji, że to nauczyciele sami składają się na promocję, a dyrektor odbywa podróże służbowe swoim samochodem za swoje pieniądze. Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Władysława Sikorskiego **Andrzej Koluch** zaprosił radnych na przysięgę klas mundurowych która odbędzie się na placu Józefa Piłsudskiego w dniu 26 kwietnia 2014 roku. Dodał, że przysięga ma być wydarzeniem miejskim, promującym szkołę. Ponadto szkoła organizowała koncert dla maturzystów oraz wystawy. Powiat pomaga finansowo w organizacji takich imprez. Przewodnicząca Zarządu NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty oddział w Stalowej Woli **Marzena Kardasińska** powiedziała, że poziom szkolnictwa jest ważny, ale z rozmów z młodzieżą wynika, że dla nich ważne jest również otoczenie. Do szkół w Stalowej Woli przyciągają ich również imprezy, pizzerie i kluby.

Ad. 5 Opiniowanie materiałów na Sesję.

Salę obrad opuścili radni: Michał Rutkowski oraz Greta Skrzypek. Od tego momentu w obradach udział brało 7 radnych.

Informacja dotycząca realizacji zadań Powiatu w zakresie promocji Powiatu.

Naczelnik Kancelarii Starosty **Tomasz Wosk** przedstawił informację. Pytań nie zadawano.

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2013 rok.

Główny specjalista ds. Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi **Lila Wojciak** przedstawiła sprawozdanie. Pytań nie zadawano.

Sprawozdanie z realizacji programu „Promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2011 – 2015”.

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli **Mirosława Burkowska** przedstawiła sprawozdanie. Pytań nie zadawano.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez prezesa Zarządu Funduszu samorządowi powiatowym w roku 2014 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli **Konrad Filar** omówił projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Stalowowolskiego”.

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu **Krzysztof Żminda** omówił projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu? Radny **Ryszard Andres** zapytał, ile kosztowało opracowanie planu? Pan **Krzysztof Żminda** odpowiedział, że 16 000 zł, ale w porównaniu do kosztów jakie poniosły inne powiaty to niewiele. Powiat Mielecki zapłacił za plan 60 000 zł. Innych pytań nie zadawano. Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały w sprawie odwołania członków Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Główny specjalista ds. Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi **Lila Wojciak** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **6 radnych**, głosów przeciw **nie było**, od głosu wstrzymał się **1 radny**. Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**.

Projekt uchwały w sprawie wyboru dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Stalowowolskiego do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Główny specjalista ds. Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi **Lila Wojciak** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało **6 radnych**, głosów przeciw **nie było**, od głosu wstrzymał się **1 radny**. Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**.

Ad. 6 Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu protokołu. Radny **Stanisław Anioł** poprosił, aby uzupełnić jego wypowiedź w punkcie trzecim o imię i nazwisko zawodnika – Stój Bartłomiej. Innych uwag nie zgłaszano. Przewodniczący **Marek Czopor** zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu ze zgłoszoną poprawką głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został **przyjęty jednomyślnie**.

Ad. 7 Wolne wnioski.

Radny **Stanisław Anioł** wyjaśnił, że na poprzednim posiedzeniu Komisji prosił o wytłumaczenie dlaczego Powiat nie przeznaczył żadnych środków na powiatowy konkurs szachowy oraz domagał się takiego dofinansowania. Radny powiedział, że niestety nie wpłynął żaden wniosek o dofinansowanie takiej imprezy w związku z czym doszło do nieporozumienia i błędu po jego stronie przy składaniu wniosku. Następnie radny przekazał wyniki współzawodnictwa sportu w Województwie Podkarpackim za 2013 rok (w załączeniu do protokołu).

Innych wniosków nie składano.

Ad.8 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Protokołował:

Marcin Uszyński



Przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi



Marek Czopor